ラテックスフリー品出荷開始のご案内

謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、「レパーサ®皮下注140mgペン」［一般名：エボロクマブ（遺伝子組換え）］につきまし
て、注射針カバーにラテックス（天然ゴム）を含まない製品（以下、ラテックスフリー品）が2024年10月

より出荷開始されますことをここに謹んでご案内申し上げます。

ラテックスは、手袋などの医療機器のほか日用品にも多く含まれるアレルギー原因物質のひとつ

です。今回出荷を開始するラテックスフリー品はラテックスを使用していないため、ラテックスアレ

ルギーを抱えている、もしくは潜在的なアレルギーリスクをお持ちの患者さまや医療従事者のみな

さまにも安心してご使用いただけます。

今般のラテックスフリー品の出荷開始により、注射針カバーにラテックスを含む従来品（以下、

ラテックス品）とラテックスフリー品が市場に混在いたしますので取り違えには十分ご注意ください。

ラテックスフリー品とラテックス品の違いにつきましては裏面でご案内いたします。なお、ラテックス

フリー品は供給量に限りがあるため、当面の間、ラテックスアレルギーをお持ちの患者様のみに

ご処方をお願いします。

今後も引き続き、弊社の注力領域として脂質低下療法に貢献すべく、製品の安定供給及び適正

使用情報の収集・伝達に努める所存でございます。

今後とも、弊社へのご指導ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

裏面もご覧ください▶

PACKAGING NEWS 2024年10月発行

■対象製品 ※ 薬剤の有効成分に変更はありません。

■変更内容
ラテックスフリー品とラテックス品との違い

ラテックスアレルギーをお持ちの方のため、レパーサ®皮下注140mgペンラテックス品からの完全切り替え
前に、ラテックスフリー品の販売を2024年10月より開始いたします。なお電子添文改訂後も、ラテックス品の
販売は継続いたします。
ラテックスアレルギーをお持ちの患者さまが誤ってラテックス品を使用した場合、重大なアレルギー反応を
生じる可能性がありますので、取り違えには十分ご注意ください。

●取り違えを防止するために
●ペン本体に「ラテックスフリー変更品」の表記はありません。また、ペン本体、オレンジのキャップや注射針
が入っている黄色の安全カバーの外観に、ラテックスフリー品とラテックス品で違いはないことから、取り
違えを防ぐため、必ず個装箱に入れたまま保管してください。

●使用前に製造番号等をご確認ください。

・厚生労働省薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算コード・HOT番号（9桁）、個別銘柄医薬品コード（YJコード）は変更ありません。

Kyt38548A01
EVO245001RM1

●レパーサ®皮下注140mgペン ラテックスフリー品の各種コード（ラテックス品から変更）

JANコード GS1（調剤包装単位）
HOT番号（13桁）

04987233746409
1248890010201

4987233108078
製造番号 1182482

統一商品コード GS1（販売包装単位） 14987233108075233108078

ラテックスフリー品とラテックス品との取り違えにご注意ください！

ラテックスフリー品 ラテックス品
注射針カバー

封入物中の
ラテックス
関連記載

外観

素材にラテックスを含む

記載なし
取扱説明書「重要」の項目内
「オレンジのキャップにはラテックス由来の天然ゴム
製の針カバーが入っています。ラテックスに対して
アレルギーのある方は医師等にお知らせください。」

素材にラテックスを含まない

ラテックスフリー
変更品

ラテックスフリー品の個装箱に
は、天井面と底面に右のような
表記がございます。